164 buti, quod signum subiectionis est, † Item per præstationem iuramenti fideliatis acquiritur quasi posseficio iurisdictionis, secundum Bal. in l. 2. C. de ferni & aqua. & latius Alex. in terminis conf. 94. num. 12. ver. preterea non dicitur. vol. 5. & Bal. in l. nu. 23. C. 165 de emancipati. libe. concludit, † quod probata vīni, & exercitū cognoscēdi de causis probata est quasi posseficio iurisdictionis. & Imo. in l. iusto. §. non mutat. ff. de fuscap. firmat, 166 † quod in seruitutibus, quasi posseficio potius habetur per vīnum, per glo. in rubr. ff. de aqua quoti. & æst. quemadmodum inquit Paul. de Caſtr. conf. 346. forma capituli. nu. 167 2. in 1. par. † eligere est fructus quasi possefitionis eligēdi, quamvis posseficio nullum ins. eligēdi habeat, & hoc modo acquiri dicitur 168 quasi posseficio, † sicut per collectarum impositionem, de quo per Albe. de Roſa. in l. f. nam. 9. C. de iurisdictione omn. ind. & per auriculam præcisionem, vel etiam fustigationem, hi enim sunt actus pertinentes ad merum imperium, de quibus per eundem Albe. in l. 2. nu. 4. & 6. C. de officiis eius, qui vic. al. ger. & pro hoc faciat Bal. d. conf. 439. num. 5. vers. sequitur videre de qualitate actuum. in 3. par. vbi 169 cocludit, † qd per creationem tabellionum in aliquo loco non probatur aliqua iurisdictione territorij, quia est quid diuīsum a causa territorij. & Abb. in c. vt nostram. nu. 2. post 170 Io. Andr. de offi. Archid. concludit, † quod volenti probare quasi possefitionem aliquis dignitatis, vel officij, oportet probare exercitum aliquorum actuum, qui iure communi spectat ad illam dignitatem, vel officium, vt dicit Io. Andr., obtinuisse in Archidiaco-

171 natu Bononia. † sicut etiam vīficare, corriger, coercere modica correccione, causas minorē audire, & terminare simplicis iurisdictionis est, vt per Abb. in c. fin. num. 7. vers. quedam sunt simplicis iurisdictionis. de offici. Archid. videtur firmare Innoc. in d. c. die 172 fin. nu. 2. † vbi dicit, suff. cere ponere proclamata per oēs partes loci illius, in quo quis intendit acquirere iurisdictionem, quia est actus iurisdictionis, licet nullus incidat in illas. & Bal. in c. 1. §. amplius. in 5. not. de pac.

173 Constan. concludit per illum tex. iurisdictionis quasi possefitionem probari per exercitia, & actus, quibus quis vīsus est liber, & quiete, post Bar. in l. 1. §. si quis hoc interdictio. nu. 2. ff. de itin. actuq. priua. dum dicit, quod prodest aliquem vīnum esse, & sic esse in quasi possefitione iurisdictionis: & Abb. quē refert, & sequitur Fel. in c. anditis. num. 1. de præscript. concludit hoc in hac materia, quod res præsumuntur spectare ad eum, qui aliquos actus exercet hoc denotantes. & glo. Ang. Ino.

# De fideic. prohib. Quæst. XII. 365

Imo. & alij in l. seruitutes. s. de serui. vrb. pred. dicunt, iurisdictionis quasi possessione probari per exercitium, verbi gratia, per actum pronunciandi. & alibi Floria. in l. seruit. 174 tutes. s. f. quemadmodum serui amittat. † voluit, per unum actum iurisdictionale aequiri iurisdictionem, & istud clarus vir explicare. 175 Thom. Grammat. vot. 1. nu. 15. & seq. † obi conclu. lit, quod ex eo, quod quis exigit seruitia, & numeria, seu angarias, dicitur esse in 176 quasi possessione, & quamvis non inducatur ex hoc ius exigendi etiam per spatiis decem annorum. & idem sentit Bal. in d.l. nu. 177 9. c. de serui. & aqua. vbi concludit, † p. q. d. est q. rasi posseſſio, qua representatur per actus hominum, ut in iure eligendi, quia in eo quasi possesſio civilis. & claris ibidem. num. 4.8. dum concludit, quod quasi posseſſio iurisdictionis generalis oritur ex actibus 178 generalibus, † vt putat, ex publicatione bani generalis. & ante eum idem videetur sentire Inno. in d. c. cum ecclæſia Satrina. de cau. posseſſ. & propriet. dicens, quod propriè quis dicitur esse in quasi posseſſione iuris eligendi, 179 vel eundi, quando illa iura exercet, † siue ut alij tenerunt ibidem contra Innoc. quod co- casu quis dicatur habere posseſſionem vñs, & exercitij, non autem quasi posseſſionem iuri- 180 stris, prout refert, & sequitur additio quæda ad Bal. in d.l. nu. 7. & hanc partem firmat Alex. confi. 6. num. 4. vol. 1. tamen Abb. in d. c. cum Ecclæſia Satrina. nu. 13. de cau. posseſſ. 181 propriet. † voluit, ad probandum quasi posseſſionem seruitutis aquæ ducenta sufficere probare vñm nemine contradicente.

Alij tamen, & in specie Imo. in c. i. de can. posseſſ. & proprie. & alij, quos refert Ripa, & quorū opinione receptio enim esse dicit in Rubr. 182 numero 26. eo. rit. † concludunt, subiectum quasi posseſſionis esse vñm ipſius iuris, qui caſatur a scientia, & patientia. & est clara doctrina Bar. d.l. 1. s. hoc interdictio. if. de itin. actu; priua. & in d.l. 1. s. vnde vi. circa fin. s. de vi. & vi arm. & Bal. in c. contingit. nu. 2. de reddit. spo. vbi concludit, quod in corporalibus posseſſio coalilit in duobus extremis, in patientia alterius, & actu proprio, ad 183 differentiam † rerum corporalium, in quibus possidentis non requiritur patientia ali- cius. Bal. in l. 1. num. 5. vers. 4. oppono. C. de serui. & aq. 12. Abb. in c. olim. il 3. num. 8. de 184 restitutio. spoliato. & breuter † ista est cō communis opinio in quasi posseſſione iurisdictionis acquirendā, quod is, qui dicit eam acquisiſſiu. teneat probare se vñm fuisse iurisdictione scientie, & patientie eo, ad quem pertinebat eam quasi posseſſionē tra- dere, ita refert, & sequitur Alex. confi. 16. nu.

13. voi. m. 5. & licet ipſe in d. confi. 94. col. 1. vol. 5. videatur simpliciter dicere, quod per iuramentum fidelitatis acquiritur quasi posseſſio, tamē postea ibi col. 3. determinantur super scientiam, & patientiam aduersarij neceſſariam esse. & probat Caſtre, confilio 187. notandum est. numero 4. in 2. parte. 184 † dum concludit, quod si per 20. annos, & ultra clientulus tuus imperium exercuit scie- te superiori, dicitur constitutus in quasi pos- ſeſſione iurisdictionis.

Hinc respondit Alex. confi. 1. 8. nume. 8. vol. 1. 185 † quod sine scientia, & patientia superioris, qui habet potestatem co-cedendi, non potest acquiri illa quasi posseſſio creandi notarios, & Co-nites, conciendi instrumenta, exerce- di iurisdictionem, & huiusmodi. talis enim scientia, & patientia operatur commissione, vt in eisdem terminis, quod scientia, & patien- tia sit omnino necessaria, probat Alex. confi. 157. num. 10. & seq. volumine 2. vbi loquitur 186 in eo, qui erat per vicepotestatem, & nego- tians in apotheca, magistro scientie, vel nego- tia gerens in mensa numularia, domino scientie, & patiente censetur præpositus, & in- flitor, & obligat dominum, l. 1. s. scientiam. ff. de tribut. Alex. confi. 4. 4. nume. 4. volum. 2. 187 Qua ratione † sufficit, & testes in testame- nto fuerint rogati scientie & patientie testato- re, vt testamentum valeat, Alex. confi. 47. nu. 4. vol. eod. Et ab ista tanquam veriore, & fa- niore non puto recedendum esse: præter id, quod etiam dici potest, saluando supradictos Doct. quod ipſi loquuntur de acquisitione posseſſionis non plene, sed arbitriali tantu; & tunc verum est eorum opinio, alias secus. 188 † nam quasi posseſſio dicitur acquisita ha- bita ex potestate, & voluntate concedentis, ita declarat Aluaro. post Bal. in c. i. in princ. 189 num. 6. de confite. rec. feſt. † dices, quod in his incorporalibus duplex consideratur pos- ſeſſionis, una, qua consistit in habitu, & hac ac- quiritur ex potestate conferendi, alia, qua conſtituit in actu, & executione, & hac operis 190 effectu acquiritur, & ibi etiam addit, † p. in iurisdictione iure decimandi, & huiusmodi, que rebus corporalibus coherent, posseſſio 191 traditur habitu per rei traditionem, † rei corporalis autem acquiritur operis effectu, inferendo, quod per traditionem cartis ab eo, qui est in quasi posseſſione iurisdictionis, acquiritur iurisdictione, ita est doctrina Bar. in l. 1. in princ. ff. de acquir. pos. vbi loquitur 192 in Caſtro vendito cum iurisdictione, † capta posseſſione Caſtri dicitur etiā capta pos- ſeſſio iurisdictionis, per illum actum factum volente alio. & multa similia ponit Rip. in d. cap. cum ecclæſia Satrina. nume. 51. & seq.

H h de cau.

de cau. posses. & proprietat. quod per unicum actum, & per unicam solutionem iuncta scientia, & patientia aduersarij acquiritur quasi posseſſio in his incorporealibus, ut sentit etiam Abb. in capit. in litteris. numero vigesimo, de restituſio. spol. vbi dicit, ¶ 193. † quod rerum corporalium traditione acquiritur quasi posseſſio incorporealium coherentium corporalibus, per Docto. in tractatio. C. de pac. & Anto. de But. in cap. fin. numero vigesimo, de cau. posses. & proprie. ¶ 194. † vbi concludit, quod in iurisdictione iam formata, capta posſeſſione Caſtri, acquiritur quasi posseſſio iurisdictionis illius coherētis, alias autem requiritur exercitium aliquod, vt ibi per eum nūmero vigesimo, secundo, t dicens, quod ad acquirendam quasi posſeſſionem iuris alicuius Caſtri requiritur exercitium aliquod illius iuris scie. & patiente eo, de cuius praejudicio agitur, & sufficit exercitium alicuius particularis iurisdictionis. Et iſtud est, quod Ruin. confilio 193. numero quarto, volumine pri. 196 modicet, † quod cefſo in his incorporealibus habetur pro traditione, & restituſio. Capic. decisi. 21. numero nono, vbi loquitur in iure praefendantis, & eligendi, quod solo habitu, verbo Iudicis pronunciantis quasi posſeſſio acq. iuratur, ad eam tamen habendum requiritur iuris corporalis, vt per Caf. fad. decisi. septima, numero decimo, de refut. spoliato. pot. bal. in l. secunda, numero 8o. idem tenet Bal. in l. licet. numero quarto, & sequen. C. de acquiren. posses. vbi concludit, ¶ 197 dit, † quod licet per patientiam, vel aliam titulum verum acquiratur mihi posſeſſio in incorporealibus, tamen non dicitur mihi vere, & proprie tradita, nisi cum constitueſ patitur me vti: inferens ad iurisdictionem, quod habitu potest alicui competere, & non actu. & Bar. in quaſt. quadam incip. Muſlier habens amplius patrimonium, numero 198 ro octavo, concludit, † q in his, quae sunt iuris, patientia habetur pro traditione, per tex. in d. quoties, quae est lex pen. ff. de feruit, & huiusmodi traditio non dicitur vera, sed tacita, quia modus eſt tacitus, ex quo reſultat quasi posſeſſio vera, tamen eſt ficta in modo tradendi, ſed vera in ſubſtantia posſeſſionis, ſecundum Bal. in proem. feudor. in fin. prælud. numero vigesimono. quod eſt mirabile ſecundum ipsum. & in cap. cum contingit. numero primo, de refut. spolia. ¶ 199. † quod vera posſeſſio queratur sine actu corporeo. additique † impoſſibile eſt ſubſtantiam posſeſſionis transferri, niſi lex firmitat actu corporum. & AEgid. Bellam. confilio decimo. col. decimatercia, versi. cir-

201 ea tertium dubium, † concludit in iure ei- gendi, & conferendi, & alijs incorporealibus ſcientiam, & patientiam iunctam cum viſu, & exercitio haberi pro traditione, vel quaſt. & ante eum glo. & Ioan. Andr. in cap. ad decimas. de refut. spol. in 6. ad fin. & in feudo loquitur ipſe Bal. in proc. feu. verſic. qua- ta diuſio. nume. quadrageſimo octauo, vbi 202 † dicit, quod feudum licet actu non conſiftat in verbo, ſecus tamen eſt habitu, & feudi viſus ſine villa poſſeſſione, vt in commo- datario, depoſitario, & filiil. per Bal. in ca- pitulo primo. §. si quis de manu. numero quinto, de contouer. inuenſi. & Felin. in ca- pitulo cum venerabilis. numero vigesimo- 203 nono, de excep. † concludit, quod in his, quae iuribus corporalibus coherent, vt iure praefendantis, & huiusmodi, ſtatiſtentia laſt operatur, nec opus eſt traditione alia; & ſequitur Capic. decisi. quinquefimo anno numero 44. & ſequen. Q uod verum eſt, ſcileſt quantum ad poſſeſſionem habitua- lem, & illius quaſi traditionem, vt ſupra dixi.

204 Hinc eſt, † quod beneficium habitu potest i abere potestatem fori poenitentialis, & ſic eſe curatum, licet non exerceat curam ani- marum, quia ipſo facto non habeat curam, ex eo, quod forte non habeat parochianos, per Cardinal. confilio quadrageſimo octauo, quidam nobilis, quem ſequitur Staphile, in traſc. de gra. & expec. char. 46. columna pri- 205 ma. vbi addit, quod in impetratiōne ſe- cundi beneficij debet fieri mentio de primo curato, eo modo, quāmuis iſte articulus ſit ſatis diſſiſis, & dubius inter Canonifas, vt latè per Affili. in constitutione inconfi- leſt. numero quadrageſimo pemptimo, in no- no notab. Felin. in cap. poſtulati. columna ſecunda, de reſcript. vbi concludit, non eſt facienda mētione de curato habitu tan- tum, praefertim quoad affectum c. de multa. de præben.

206 † Verum eſt tamen, quod ille, qui habet poſſeſſionem habitu, & non exerceat, nihil 207 poſſidere uidetur, quia vt ille ait, † qui nihil agit, nihil poſſidet, ſecundum Bal. in di- cto capitu. in principio, numero quarto, & oſtauo, & in cap. ſacramentum. numero de- cimo pemptimo, de conſuet. reſ. feu. & Crat. confilio vigesimo quarto. in fin. vbi concludit, quod ex non viſu non probatur præ- ſcriptio. & Baldus confilio 559. ſuper eo, quod queritur. columna prima. veſciculo quadam verò procedunt à ſede. in prima 208 parte. dum † concludit, quod circumſcri- pta obedientia populi orum, Rex non poſſet dici regnare, l. ſecunda. §. ex actis. ſt. de ori- gin. iur.

# De fideic. prohib. Quæst.XII. 367

- gin. iur. Addit etiam Bal. in capitulo sacramentum. & primo. in fin. & ibi Affic. in ultimis verbis. de consuetud. recte. feu. † quod etiam per processum contra contumacem factum non acquiritur quasi possessio iurisdictionis. per Innocent. in capitulo olim. de reliquo. Isto plus Bal. ait consilio 36. proponitur. quod per commune Terdon. columnam 1. versi. item ille. qui facit. in ed. part. 210 prima. † qui facit. quod dominio subterfatur obediencia. quodammodo spoliat eum.
- 211 Et potest esse ratio. † quia virtus consistit in actu. & exercitu. non autem in habitu. vt dicit rex. in c. 1. de sacra. vñctio. & ponit Capituli 212. num. 9. qui loquitur in iure presentandi. & eligendi. vt habitu solo verbo iudicis pronunciantis quasi possessio acquiratur. ad eam tamen habendum actu requiratur actus corporalis. vt per Castado. decis. Septima. 2. num. 1. o. de reliquo. spo. post Bal. in l. 2. num. 57. & 80. C. de fermit. & aqua. & clariss. hoc firmat Paris de Puteo in tracta. de vindicta. lib. 2. tracta. char. 373. cap. in officijs. 213 in principio. vbi † concludit. quod ad acquirendam quasi possessionem. tria requiruntur. electio. & acceptatio. & ingressus officij. 214. † qui iurisdictionem semper debet præcedere exercitium. & ibidem in fin. num. 214. 7. allegat Bar. & Bal. † dicentes. quod officialis. qui non admittit. nō habetur pro creato. nec prodest creatio. nisi sit fecuta administratio. & probat Bal. cõsilio 8. tenor. numero quinto. in quinta parte. dicens. quod officialis non dicitur quis. nisi sit in possessione officij.
- 215 Nec enim sufficit officium in habitu. sed requiritur in habitu. & actu. vi ibi per eum.
- 216 † unde quanvis electus officium secularis possit administrare sine alia confirmatione. quia in his nō requiritur confirmatio. Bar. in l. penult. ff. de militar. testa. & Felin. in cap. significauerunt. de iudic. nihilominus talis ante exercitum non poterit unquam dici in quasi possessione officij. vt dixi. & ita intelligi debet Rot. decis. 207. licet. iuxta additionem in fin. que ait. quod iudex delegatus habet iurisdictionem super personas etiam non expressas. etiam ante litterarum presentationem. & acceptationem. licet non habeat exercitum iurisdictionis. nisi per expressionem personarum. & litterarum presentationem; quia debet intelligi in primo casu de iurisdictione habitu. & in potentia proxima. que est infrauctio. nisi fecerit exercitio. & nihil operatur. & ad hoc facit Socin. in h. Publius. in principio 4. ff. de condit. & 217 demonstratio. ubi fit. quod in istis officijs scularibus tria considerantur. scilicet. deputatio. quæ sit per extractionem de bursa communis. acceptatio. extractio. & exercitium officij. Vnde inquit Archid. in capite. si 218 Apostolica. de præben. in 6. † quod in materia strictè interpretanda. lex loquens de Ecclesia curata parochiali intelligi debet ecclesia curata habitu. & actu. & vasa vinaria dicuntur. in quibus est vinum actu. non autem habitu. ut ibi per eum. & illud de ecclasia. quia non est curata actu. firmat etiam Felin. in c. in nostra. in 10. corrella. de rescrip.
- 219 † dicens præterea non esse facienda mentionem in litteris de cura animarum. cum sit tantum curata habitu: idem si beneficium simplex. habens annexam ecclasiam curatam. Sed contrarium tenet. Affic. in c. imperiale. in 16. questione. nu. 1. de prohib. feu. aliena. per Feder. quod imò mentio beneficii curati verificatur in beneficio etiam curato habitu tantum. & huiusmodi rationem ponit Bal. in l. fed. & mulieres. §. fin. ff. de excus. tuto. quia ecclasia non dicitur curata. que est curata habitu. & non habet populum. nec curam in actu. quamvis Canonista teneant contrarium. vel ille ait. quia ista cura animarum est inseparabilis. & Alexan. consilio 74. in principio. volume quarto. dicit. iure loquentia de ecclesijs collatis. vel euratis. locum habere. & si tales sint solo habiti. idem firmat in consilio sequenti numero 4. & 5. eod. volume 4.
- 220 Hinc est. quod cui denegatur exercitium. multò magis & habitus dicitur denegatur. per diuam rationem; & firmat Ant. de Rose. in tract. de potest. Impe. & Pap. §. nec prolixius numero 7. & propter etiam concludit Abb. in cap. irrefragabili. numero 1. de officiis ordi. † quod iurisdictione præscripta extenus est penes præscribentem. quatenus ipse est solitus in ea exercenda faciūt ea. quæ ponit Alexan. consilio 24. numero 2. volume 2. lumen. 5. † vbi loquendo de donatione Constantini in ecclesiā collata. cōcludit. quod valuit. quia fuit quædam resignatio cum ecclasia. cuius iurisdictionem haberet temporalem habitu. sed exercitum erat penes Imperatorem. Quia ratione † Papa habitu. & actu est superior Imperatore. Est verum. 224 † q̄ regulariter. quoad materiam recipiendis appellations. Imperator nō ita subest ecclesiæ. quoad actuale exercitium. ut ab eo appelletur ad Papam. per Felin. in capit. nouit. numero tertio. in glossa secunda de iud. post Abbat. & Barba. ibidem. Fatorum tamen. † quod aliquando idem operatur potentia habitu. quod poterit in actu. quando scilicet convertitur in eodem subiecto. & in eadem persona. quæ potest exercere potestiam

Hh 2 tentiam

tentiam etiam actu, vt per Put. in tracta-  
findica, in cap. quidam fuit tortus, dum  
226 concludit, quod in officiali, t̄ qui haber-  
imperium, pr̄sumitur metus, & terror  
erga carceratum, licet ille non sit in tormentis,  
nec prop̄ ea negant rāmen potestatem,  
habitu minorem esse, quam exercitum, cap-  
pastoralis, de rescrip. Felin. in d. capit. nouit  
versiculo, item glo. numero 3, qua ratione,  
vt puto, Bal. I. quincunq. numero 10. C. de sen-

227 tent. quz sine cert. sol. char. penult. t̄ conclu-  
dit, quod ciuitates Italie possunt sibi con-  
ficiare magistratus, qui iudicent inter ipsas,  
& earum subditos, dummodo hoc faciat  
cum auctoritate superioris, qui sit superior  
228 actu, & potestate. t̄ Scio tamen dari casus,  
in quibus officium statim quod conferatur,  
sortitur effectum suum, & ipsi quoq. officia-  
les habent potestatem, etiam si quidq. no  
exerceant, vt sunt collectaria, & subcollecta-  
ria, & huiusmodi officia, quae in iuruit cō  
feruntur, ratione utilitatis Reipublice, vt.  
concludit Rot. decis. 207, licet iuxta ordinatio-  
nem. in no.

229 Conciudo igitur t̄ in proposito nostro, in  
(formanda quasi possessione incorporalium,  
& signanter etiam iurisdictionis possessione  
supradicta duo extrema, scilicet scientiam,  
& patientiam, & exercituum, seu virtutem con-

230 currere oportere: t̄ in iam formata aitem  
fatis crediderint diuersum esse, nec est necel-  
laria patientia eo casu, quia habitu sufficit  
tunc iurisdictionem, seu eius quasi possessio-  
nem extare; ita concludit exp̄s̄ Bal. in consilio  
367, venerabilis. num. 1. in : parte, dum  
concludit, quod in incorporalibus semper  
in inicio acquirendā quasi possessionis requiri-  
ritur parientia aduersarij, sive eius, ad quem  
prius illa iura spectabant, & sine ea non ac-  
quiritur, per l. 2. C. de serui. & aqua. & l. 3. S.  
clare. ff. de vñstuc. tit. generali, licet postea in  
continuatione quasi possessionis non requiri-

231 ratur scientia, & patientia aliqua; t̄ quia  
initium possessionis est in incipiendo, licet  
possidere, in princ. ff. de acqui. pos. sic &  
aliquis potest esse in quasi possessione alienius  
iuris, & tamen illud ius habere non pr̄sumi-  
tur, vt dicit Bar. in l. non nudis, in 2. lec. C.  
de proba. & facit text. in argum. in l. qui uni-  
uersitas. s. quod per colonum ff. de acquir. pos-

232 sels. t̄ vbi habetur, quod possessio retine-  
tur animo, licet animo solo non acquiratur.  
Et hanc differentiam inter possessionem  
formatam, & formandam in his incor-  
poralibus notat etiam Balbus in dicto tra-  
cta. pr̄scrip. in secunda parte, quarta par-  
principia, numero decimoquinto, vers. ultra.

233 quos addit Aret. &c. vbi t̄ dicit, quod scien-

tia, & patientia exigunt in seruitate forma-  
da, secus in iam formata. & idem voluit in  
proposito Alexan. consilio decimo sexto, nu-  
mero duodecimo, vers. non obstat id, quod  
notat Innocen. volumine quinto, dum vult,  
quod in acquirenda quasi possessione incor-  
poralium patientia est necessaria, tanquam  
forma ad possessionem, secus in acquisita  
ex diuturnitate temporis. Immò plus addit  
Baran. l. 1. §. hoc interdicto, ff. de itin. actus  
priua. quem refert, & sequitur Alex. consilio

234 5. 7. num. 8. volumine 3. t̄ quod non sufficit  
probare, quod per fundum tuum eriam me  
le vicibus te sciente, & paciente ierim ad  
hoc, vt dicar acquisuisse quasi possessionem  
iuris aliquius, put̄a seruitutis, via itineris,  
nisi etiam probetur, quod ego iure meo id fe-  
cerim: quia alias potest esse, quod tu passus  
fuisti causa amicitiae: & sic vñtra vñsum, & pa-  
tientiam, requiritur etiam, quod iure suo fa-

235 ctum sit. t̄ hoc ex qualitate actum com-  
prehendi potest, an quis vñsus fuerit iure ser-  
uitutis, sed vbi non appetat aliqua causa, q  
aliter vñsus fuerit, atque intelligi debet, q  
vñsus sim iure seruitutis, ut inquit Alexand.  
consilio 69. numero 4. volumine quinto. et

236 qd scientia, t̄ & patientia operetur con-  
fusim, non autem sola scientia, scientiam.

237 ff. ad leg. Aquilam. t̄ vbi non est scientia,  
ibi non potest esse patientia, & per confe-  
quens nec quasi possessio, ut concludit Grā-  
mat. decisi. quinquegesimono, numero

238 vñdecimo. t̄ ut autem dicatur quis pati,  
& consequenter consentire, oportet, quod sit  
talis, qui prohibere potuerit, & sciuerit, quia  
alias non dicitur pati, si verisimiliter preui-

239 dere non potuit, t̄ quia patientia est vir-  
tus, cum qua mala a quo animo, id est, sine  
perturbatione trifitiz toleramus: ita pul-  
chre declarat Soci. in c. cum contingat de fo-  
ro competen. nunc. secundo, articulo quar-  
to, columna prima. in fin. & columna secun-  
da. in principio, & non minus clarè consilio  
187. volumine secundo. dum exp̄s̄ con-  
cludit, quod ad acquirendā quasi possessio-  
nem iurisdictionis ad alterum pertinentis,  
requiritur eius scientia, & patientia, id est,  
confensus, secus si illa sit patientia causata  
per impressionem, & vt noluntas coacta, quz  
non habet, nisi confensus in iuruit, non  
requirit aduersario quasi possessio iuris-  
ditionis. addit ille numero vigesimosecundo,  
quod scientia, & patientia etiam cum pra-  
sentia non arguit consensus aliquem, quan-  
do ille non poterat actum impedire, per l. hu-  
ius. ff. de pigno. actio. & not. in l. sepe. ff. de  
re indicata.

240 t̄ Vnde tyrannus exercens iurisdictionem  
in ci-

# Defideic.prohib.Quest.XII. 369

- in cimitate obessa, nihil iuris acquirit, Bar. Castr. & alij in d.l. in t.i. C.de feruitu. & aqua. Castr. confilio 444. in causa, que vertitur inter communitatem. n.n. 4. in 1. parte, 241. t. violentia. n. quasi possessio alienius non priuat possessione, ita But. conf. 20. col. 4. Bal. fin. 242. in l. 2. C.eo.tit.nu. 50. t. concludit, quod si quis facit homines alicuius loci confiteri, & fint sua iurisdictionis, vel ab eis iuramentū fidelitatis ui exigit, acquirit sibi quasi possessionem iurisdictionis, si tales homines poterant tradere quasi possessionem iurisdictionis, fecus si non poterant, quia scilicet non erant liberi, sed possidebantur per alium, per Inno. in c. cum inter. de restitu. spol. & l. si coloni. C. de agrico. & cefi.lib. 11. & ita inteligit Inno. in c. dilectus. de capel. mona. & ppter Alex. conf. 76. nume. 24. volumen 5. 244. t. concludit, quod quasi possessio iurisdictionis ciuitatis est apud magistratum ciuitatis ibi exercitent iurisdictionem, non autem apud populum, & istud dictum Alex. 244. t. procedit in ciuitate, vel loco, cuius scientia, & patientia nihil tribuit iuri, quia non habet iurisdictionem, a qua ius causatur a scientia, & patientia alterius ius habentis, qua remota non potest dici acquiri quasi possessio iurisdictionis in exercente, ita concludit Abb. in cfin. col. 7. verif. ad quintum. de offe. Archid. dicens, quod ignorantiae eo, ad quem ius spestat, is, qui iuri exercet, nihil acquisit, per c. 1. de confut. & l. 1. & 2. C. de seru. & aqua. & Bal. etiam intelligi debet in ciuitate, que libenter obedit, quia si penes eam erat iurisdictione, talis obedientia est scientia, & patientia, fecus autem si per impressionem obediret, non scientia, & patientia etiam cum presentia non arguit consensum aliquem, quan do illi non potest a cum impediens, cuius. ff. de actio. & oblig. & ponunt Docto. in l. sepe. fidere iudica, & ita in terminis cocludit Soc. conf. 187. nume. 2. vol. 2. & hoc facit 245. Bal. in l. si de possessione. C. de probat. t. dicens, quod possessio predationia nihil proficit possessori, quia ille dicitur magis suffice in possessione, quam possedisse, secundum Oldra. conf. 1. num. 1. ; Capid. decif. 55. nu. 1. & probat Abb. in c. constitutus. col. fin. vers. 246. ad contrarium respondeo. de elect. vbi. t. concludit, quod male fidei possessor nullum commodum potest habere, nec suffragium suum computari debet in numero aliorum, secundum Inno. in cfin. eod. titu. quod dicit menti tenendum, & eum refert etiam, &